UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE BIBLIOTECAS

BIBLIOTECA CENTRAL

PORTARIA Nº 004 de 25 de abril de 2025

O Diretor da Biblioteca Central, usando de suas atribuições legais e estatutárias e
tendo em vista o que consta no regimento Interno da Biblioteca, conforme Resolução nº
09/2002:

RESOLVE:

Art.  1  Designar  os  membros  abaixo,  a  compor  a  comissão  de  seleção  e
acompanhamento edital de seleção de Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e
Extensão  da  Ufes,  do  Programa  Integrado  de  Bolsas,  Projetos  Especiais  de  Apoio  ao
Ensino, Pesquisa e Extensão II (PaEPE II) com A vigência dos PaEPE II e das bolsas será
de 1º de junho de 2025 a 31 de dezembro de 2025, para atuação na Biblioteca Central:

Eric Arantes Ribeiro – Técnico em Tecnologia da Informação – SIAPE 1938415
Filipe Briguiet Pereira – Bibliotecário – SIAPE 2408165
Lizzie de Almeida Chaves – Bibliotecária – SIAPE 2995629
Werickson Madjer Sandes Silva– Bibliotecário – SIAPE 1951871

Art. 2  Fica revogada a PORTARIA Nº 001 de 17 de fevereiro de 2025, que instituía a
comissão local e que foi revogada com o pedido de saída de membros da comissão anterior.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Fabio Massanti Medina
Diretor da Biblioteca Central

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
FABIO MASSANTI MEDINA - SIAPE 1951871
Diretor da Biblioteca Central
Biblioteca Central - BC
Em 25/04/2025 às 19:20

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1119106?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.